



Úsměvy, dárky i kouzelník. Otrokovické základní školy přivítaly prvňáčky

*Letos usedlo do školních lavic všech tří základních škol
150 prvňáčků. Každá z nich si pro své nové žáčky
připravila nějaké překvapení.*

*Více fotografií z akce
najdete na str. 2*

MŮJ PRVNÍ
ŠKOLNÍ
DEN



**Napa
Dent**

DENTÁLNÍ HYGIENA
Přijímáme nové pacienty
Zdravotní středisko Napajedla
Sadová 1042
+420 775 001 181 www.napadent.cz



INZERCE

**Internet
bez závazků**

www.sit21.cz 577 66 55 44



**od
292 Kč**
cena za 1 měsíc při roční platbě

.sít21
internetové služby 21. století



INZERCE

Do lavic tří otrokovických škol usedlo 1. září 150 prvňáčků

Základní škola T. G. Masaryka, Trávníky a ZŠ Mánesova přivítaly 1. září nové prvňáčky. Letos jich usedlo do školních lavic celkem 150. Významný životní krok jim zpříjemnila každá ze škol slavnostním ceremoniálem. Osobně je přivítat starostka Hana Večerková (ZŠ Mánesova, snímky nahoře), místostarosta Petr Ťopek (T. G. Masaryka, snímky uprostřed) a vedoucí odboru školství a kultury Barbora Galatík Šopíková (ZŠ Trávníky, snímky dole).

Slavnostní okamžik doprovázely také drobné pozornosti – na ZŠ Trávníky si děti užívaly kouzelnické vystoupení, na ZŠ T. G. Masaryka procházely slavobránou a na ZŠ Mánesova se rozdávaly kšiltovky.

Pro většinu dětí to ale zdaleka nebyla první návštěva školy. Pro předškoláky totiž každoročně školy připravují akce, kterých se mohou zúčastnit. Díky nim načerpají atmosféru, poznají nové prostředí a seznámí se s kantory. Každý prvňáček navíc odchází s malým dárkem, který pro ně připravilo město Otrokovice. Dárkové batůžky vybavilo psacími, kreslicími a výtvarnými potřebami, nechybělo ani pexeso, reflexní přívěsek či pravítko. „První školní den je pro děti i rodiče velkou událostí. Proto nás těší, že jim můžeme popřát hodně úspěchů po celý rok, krásné zážitky v novém prostředí s novými kamarády a hlavně radost z objevování a učení,“ uvedla starostka Hana Večerková. (red)



SNÍMKY: MARTINA FOJTÍKOVÁ, ŠÁRKA ŠARMANOVÁ, ZŠ MÁNESOVA

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení čtenáři,

každý podzim se knihovny po celé republice otevírají veřejnosti o něco víc než obvykle – začíná totiž Týden knihoven, tradiční akce, která připomíná význam čtení, knih a samotných knihoven v životě komunity. Ani Otrokovice nejsou výjimkou. Naše Městská knihovna se i letos zapojuje s pestrým programem pro všechny generace – od nejmenších čtenářů až po seniory.

Jako každý rok jsme připravili Burzu knih, která bude probíhat od pondělí do středy (6. – 8. 10.) v obřadní síni městského úřadu. Akce se uskuteční v otevřené době knihovny. Knihy budou k dostání za manipulační poplatek ve výši 10 korun za kus.

V pátek bude probíhat tradiční Pasování nových čtenářů. Druháků všech otrokovických základních škol bude v roli královny pasovat paní starostka Hana Večerková. Žáci budou mít roční registraci zdarma a obdrží drobný dárek.

Další z výčtu akcí je vyhlášení tzv. amnestie neboli prominutí registračních poplatků pro nově se registrovající čtenáře. V rámci Týdne knihoven budou také prominuty upomínky, které byly v uplynulé

době čtenářům, kteří nevrátili knihy včas, zaslány.

Veřejností velmi oblíbené jsou přednášky. Tento rok máme připraveny hned dvě přednášky. Jako první se nám dne 24. září od 17 hodin v obřadní místnosti MÚ Otrokovice opět představí spisovatel a scenárista Arnošt Vašíček s tématem přednášky České tajemno a 16. října od 17 hodin bude probíhat v nově rekonstruované pobočce na Baťově druhé povídání s bylinkářkou Kateřinou Černou, a to na téma Bylinky k posílení imunity. Obě akce jsou zdarma.

V době, kdy digitální svět často odvádí naši pozornost jinam, je čtení knih možná důležitější než kdy dříve. Nejde jen o zábavu, ale také o rozvoj jazyka, fantazie a kritického myšlení. Právě knihovna zůstává místem, kde se mohou lidé potkávat nad knihami, objevovat nové světy a sdílet radost ze slova.

Přijměte tedy pozvání do otrokovické knihovny – třeba právě tento týden najdete knihu, která vám změní pohled na svět. Anebo si jen užijete příjemné chvíle v prostředí, kde se cítí ticho, příběhy a lidská zvědavost. **Veronika Zbíralová,**

vedoucí Městské knihovny Otrokovice

Otrokovice příští rok uspořádají 15 městských akcí

Město Otrokovice připravilo pro rok 2026 pestrou nabídku akcí, které naváží na oblíbené tradice a přinesou také nové zážitky. Organizaci akcí zajistí městská společnost Otrokovická Beseda, která dlouhodobě působí jako garant kulturního a společenského života ve městě.

Program zahrnuje jak slavnostní a reprezentační události, tak rodinné, sportovní či hudební akce pod širým nebem. Celkový rozpočet na uspořádání patnácti eventů je bezmála 4 miliony korun. „Naším cílem je nabídnout akce, které propojují lidi napříč generacemi a posilují komunitní život ve městě,“ uvedla starostka města Otrokovice Hana Večerková.

První z plánovaných akcí bude tradiční Městský ples, který se odehraje 24. ledna v Otrokovické Besedě, následovat bude třetí ročník Otrokovického fašanku, který se uskuteční na náměstí 3. května 14. února.

Nejlepší sportovci města budou oceněni 13. března a 25. března rozdají představitelé města ceny také pedagogickým pracovníkům za jejich obětavou práci.

Ani příští rok nebude chybět

tradiční Májová pouť, která je spojena s odemykáním vody. Tato rodinná akce se uskuteční 1. května v parku před Společenským domem a v přístavišti. Den poté se mohou lidé těšit na 2. ročník Májofestu, na němž nebude chybět dobrá muzika a také pívání speciály.

Pro milovníky cyklistiky bude 6. června připravena Cyklovýjižďka Otrokovice – Dubnica nad Váhom. Živé přístaviště s promítáním letního kina se uskuteční ve dvou termínech, 26.–29. června a 27.–30. srpna v přístavišti. Hudební festival Otrokovické letní slavnosti mají termín 10.–11. července.

Podzimní část akcí odstartuje 5. září Baťovsportfest, zábavu plnou atrakcí a hudby nabídne 27. září Michalská pouť. Slavnostní večer ke dni vzniku samostatného Československa se uskuteční 27. října.

Na lampionový průvod s ohňostrojem se děti mohou těšit 16. listopadu, a o dva týdny později, 27. listopadu, se na náměstí slavnostně rozsvítí vánoční strom. Od 2. prosince do 1. ledna bude prostor náměstí patřit adventnímu bruslení, které je pro všechny zdarma. **(red)**

ZŠ Mánesova a ZŠ T. G. Masaryka slavnostně otevřely nová hřiště

ZŠ Mánesova i ZŠ T. G. Masaryka se mohou pyšnit zbrusu novými hřišti. Ta nabízejí široké sportovní využití všem obyvatelům ve městě.



Foto: Š. Šarmanová

Aktuálně nejmodernější sportoviště v Otrokovicích vzniklo u ZŠ Mánesova. Z původního záměru opravit jen nejnútnejší jeho části se stala komplexní přestavba. Hřiště nabízí tartanový povrch, multifunkční betonové plochy, florbalové hřiště, běžecký ovál či hřiště pro basketbal a streetball. V odpoledních hodinách je zdarma přístupné veřejnosti. „Výsledkem přestavby je moderní a udržitelný areál, který bude sloužit dětem, sportovcům i široké veřejnosti řadu let bez nutnosti zásadní údržby,“ uvedla starostka Hana Večerková.

Oblíbený běžecký ovál s rozběhovými dráhami pro skok daleký dostal nový tartanový povrch včetně sportovního značení, renovací prošlo i basketbalové hřiště. Došlo také ke zhotovení víceúčelového hřiště pro různé druhy míčových sportů a florbalového hřiště. Areál je využíván především pro sportovní aktivity, příležitostně se zde ale odehrávají i školní společenské akce, jako například rozsvícení vánočního stromu nebo jarmarky. Právě ty se mohou soustředit na novou betonovou plochu, která nabízí pevné podlahy. Naopak u disciplín, kde je to žádoucí, je povrch měkký.

Součástí rekonstrukce byla i novostavba skladu pro družinu a uložení sportovních pomůcek, dva altány pro odpočinek a venkovní výuku či akumulace retenční nádrží na dešťovou vodu pro zavlažování školní zahrady. Nová je i elektroinstalace, oplocení a mobiliář. Celkové náklady nepatrně přesáhly 20 milionů korun.

„Podporou škol, vytvářením bezpečného a stimulujícího prostředí i pestrou škálou aktivit myslíme na naši budoucnost. Jsou to právě děti, ve kterých musíme vzbudit touhu po poznání i vybudovat zdravé návyky.

Proto neustále investujeme nejen do moderní infrastruktury, ale i do projektů, které podporují osobnostní rozvoj žáků. To jsou nástroje, kterými dlouhodobě bojujeme proti nežádoucím jevům ve společnosti. Právě prevence, realizovaná na různých úrovních, je jednou z mála možností, jak může město ovlivnit celkovou situaci v Otrokovicích,“ zdůraznila potřebu koncepčního rozvoje starostka Hana Večerková.

Lidé mohou hřiště využívat již nyní. Slavnostní otevření je naplánováno na středu 24. září od 16 hodin, u příležitosti sportovního odpoledne.

Veřejnosti se také otevřelo další nové hřiště. Vzniklo v areálu Základní školy T. G. Masaryka. I ten prošel v posledních měsících rozsáhlou proměnou. „Revitalizaci jsme chtěli spojit praktičností s ohledem na životní prostředí a vytvořit místo, které bude sloužit nejen dětem, ale i veřejnosti. Věřím, že si areál najde své nové využití a stane se příjemným prostorem pro vzdělávání i volný čas,“ uvedla starostka města. Revitalizace vyšla na 7,8 milionu korun, z toho téměř 6 milionů pokryla dotace z Integrovaného regionálního operačního programu prostřednictvím Integrovaných teritoriálních investic Zlínské aglomerace.

Areál nyní nabízí možnost sportovního i relaxačního využití. Nechybí v něm zeleň v podobě stromů, keřů a bylinných záhonů, mobiliář a odpadkové koše. O závlahu rostlin je postaráno díky retenční nádrži, která zachytává dešťovou vodu. Před školou přibýly také prvky pro volnočasové aktivity za 1,3 milionu korun. Z hravé herní sestavy ve tvaru včely, her malovaných na zemi i nového lajnování pro míčové sporty se těší široká veřejnost. **Lenka Vaculová,**

tisková mluvčí



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

V Kvítkovicích začala výstavba nové hasičské zbrojnice

Stará hasičská zbrojnice v Kvítkovicích šla k zemi. Na jejím místě vyroste zcela nový, moderní objekt, který přinese komfort místním hasičům, ale nabídne také prostory pro pořádání různých akcí. Demolice byla prvním krokem rozsáhlé rekonstrukce za více než 20 milionů korun.



Foto: Radek Štěrba

Nový areál nabídne profesionální zázemí pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Kvítkovice i moderní prostory pro spolkový život. Projekt počítá s částečnou přestavbou stávajících částí a výstavbou nové dvoupatrové budovy. V přízemí vznikne zasedací místnost a technické zázemí, horní patro bude sloužit jako kanceláře, šatny a sklad. Upraveny budou i prostory zásahové jednotky, aby odpovídaly současným hygienickým

a bezpečnostním požadavkům. Součástí stavby je také nová věž pro sušení hadic a úprava dvora s protihlukovou zdí a přístřešky pro skladování.

Hasiči zůstávají v akci i během stavebních prací. Technika je umístěna v garážích mimo staveniště a pro běžný provoz slouží



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Lenka Vaculová,
tisková mluvčí

také dočasná buňka. „Jednotka funguje bez přerušení a město se jí snaží zajistit dobré podmínky i v těchto dnech. Po loňské nové cisterně jsme nyní do Kvítkovic poříдили hasičský dopravní automobil,“ uvedla starostka Hana Večerková.

Rekonstrukci ve výši 20,2 milionu korun podpoří dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, kterou město získalo prostřednictvím MAS Severní Čhřiby a Pomoraví. Z evropských fondů poputuje do Kvítkovic přes 8,3 milionu korun. „Na novou zbrojnici jsme čekali dlouho. Přinese komfort hasičům, ale i kvalitní prostory pro setkávání místních,“ dodala starostka. Stavební práce si dočasně vyžádají zvýšenou opatrnost v okolí. „Omlouváme se za prašnost a hluk, které rekonstrukci mohou provázet. Výsledek ale bude stát za to – hotovo má být v létě 2026,“ doplnila starostka.

Dopravní společnost zavedla novou linku N

Od začátku nového školního roku začala mezi Zlínem a Otrokovice-mi fungovat nová noční linka N. Tento spoj jezdí každý den od 22 hodin do 4:30 hodin ve 40minutových intervalech a nahradí dosavadní noční spoje na linkách 1, 2, 8 a 55.

Nová linka N propojuje důležitá místa v síti MHD, a to Baťova nemocnice – Jižní Svahy-Kocanda – železniční stanice Otrokovice. Každý druhý spoj zajišťují až na konečnou Štěrbovici. Navíc cestující mají zajištěny garantované přestupy na zastávkách Školní a Náměstí Míru v centru Zlína. To umožní pohodlný přestup mezi jinými spoji. Důležitými benefity nočního spoje N je pravidelný interval 40 minut po celou noc a přímé spojení Zlína a Otrokovice. „Nová noční linka reaguje na dlouhodobé podněty občanů. Cestující tak mají přehlednější a spolehlivější systém noční dopravy, který jim usnadní pohyb po městě,“ uvedl vedoucí dispečer DSZO Jan Tesař. (red)

Lidé mají levnější jízdné v MHD díky dotaci města

Dva miliony korun. Tolik doplatilo město Otrokovice za uplynulý rok školákům, studentům a rodičům, kteří jsou na mateřské dovolené, za průkazy na městskou hromadnou dopravu. Další 31 milionů stojí městskou kasu zajištění dopravní obslužnosti ve městě.

Za celoroční kupon na městskou hromadnou dopravu otrokovičtí žáci a studenti zaplatí 600 korun. Na každou vydanou kartičku jim město doplatí 1 900 korun. Mimo ně město podporuje také rodiče na mateřské či rodičovské dovolené, kteří mohou využívat tzv. Mateřský PAS. V jejich případě je městský příspěvek ještě vyšší, a to 2 640 korun na každý vydaný kupon.

„Díky městským doplatkům mohou mladí lidé i rodiče na mateřské či rodičovské dovolené jezdit MHD za symbolickou cenu. Měsíčně je tak doprava vyjde zhruba na padesát korun,“ uvedla starostka Hana Večerková. To znamená, že každý, kdo využije MHD aspoň třikrát měsíčně, ušetří.

Speciální kupony – tzv. PASy – jsou určeny pro děti od 6 let do ukončení povinné školní docházky (Junior PAS), učně a studenty do 26 let (Student PAS), rodiče na mateřské nebo rodičovské dovolené do 3 let věku dítěte (Mateřský PAS). Podmínkou pro využití zvýhodněného jízdného je trvalý pobyt v Otrokovících

nebo jiné smluvní obci Dopravní společnosti Zlín–Otrokovice. Kupony se vydávají vždy od 1. září a platí na všechny zóny (A, B i C).

Od loňského července do letošního června vydala dopravní společnost celkem 1 082 PASů, z toho 391 juniorských, 647 studentských a 44 mateřských. Celková částka, kterou město doplatilo, přesáhla 2 miliony korun.

Zkrátka nepřijdou ani senioři nad 65 let. Ti mohou využívat Senior PAS také za 600 korun ročně a nemusí se prokazovat místem trvalého pobytu. Senioři, kteří dosáhli 80 let, pak mohou cestovat zcela zdarma. V případě kontroly se prokazují pouze průkazem totožnosti.

Podpora veřejné dopravy se ale neomezuje pouze na jízdné. Město z rozpočtu vyčleňuje dalších více než 31 milionů korun na zajištění dopravní obslužnosti prostřednictvím Dopravní společnosti Zlín–Otrokovice. „Je to jedna z nejnákladnějších položek v oblasti dopravy, přesto považujeme kvalitní městskou hromadnou dopravu za nezbytnou službu pro občany. Pomáhá zajistit dostupnost škol, práce i služeb, snižuje zatížení silnic osobními auty a je bezpečná, ekologická i cenově dostupná. Nejvíce ji využívají děti a senioři, kteří jsou na veřejnou dopravu často odkázáni,“ doplnila starostka. (vac)

ODBOR DOPRAVY INFORMUJE

BOURAČKA CZ | **čkp** Česká kancelář pojistitelů

Česká kancelář pojistitelů spustila webovou aplikaci Bouračka. Ta přináší moderní a rychlé řešení pro řidiče, kteří se stanou účastníky dopravní nehody. Nový online nástroj řidičům umožňuje sepsat záznam o nehodě i bez tužky a papíru. Využít ho lze v případě nehod do 200 tisíc korun bez zranění.

Bouračka je internetový formulář, proto není nutné dopředu nic stahovat, stačí otevřít stránku www.bouracka.cz a rovnou vyplňovat. Oproti klasické papírové variantě je ale rychlejší, pohodlnější a poskytuje přesnější podklady pro vyřízení škody.

Pro vyplnění záznamu o nehodě pomocí Bouračky stačí, když bude mít chytrý telefon pouze jeden z účastníků. Záznam se vyplňuje na jednom zařízení. Bouračka rovněž určuje místo nehody dle GPS souřadnic mobilního zařízení, na kterém dochází k vyplnění formuláře.

V průběhu vyplňování formuláře je možné pořizovat fotky (SPZ vozidel, poškození vozidel). Poznámky neboli vlastní popis situace lze v průběhu vyplňování doplnit.

Pro identifikaci účastníků nehody bude potřeba občanský průkaz. Bouračka pouze načte údaje z dokladu

a poté je ověří. Kopie ani fotografie dokladů se nikde neukládají.

Podpis, tedy validaci vyplněných údajů, provedou oba účastníci dopravní nehody zadáním potvrzovacího kódu, který obdrží v SMS.

Pozor, vyplnění záznamu v Bouračce neznamená automatické nahlášení škody pojišťovně. Záznam poté bude oběma účastníkům zaslán e-mailem. Kopii záznamu dostanou i příslušné pojišťovny. Nicméně, pokud budete chtít uplatňovat právo na pojistné plnění, je nutné škodu pojišťovně nahlásit a elektronickou verzi záznamu v PDF jí předat.

Pokud si budete chtít během vyplňování formuláře něco ověřit nebo zatelefonovat, můžete z aplikace vyskočit a vyplňování přerušit. Formulář zůstává předvyplněný 60 minut od poslední aktivity. Pokud ale aplikaci ukončíte (zavřete), vše se vymaže a bude nutné začít údaje vyplňovat znovu.

Použití Bouračky je zdarma. Komunikace probíhá šifrovaně, data jsou uložena v zabezpečeném úložišti, přístup k datům mají pouze oprávněné subjekty (účastníci, příslušné pojišťovny, Policie ČR, hasiči).

Sázíme budoucnost: jabloně a ořešáky ožíví pole u Jaříče

Strávit společný čas, nebo zažít nové věci, a především udělat něco pro přírodu – to je cílem akce Sázíme budoucnost, kterou město Otrokovice pořádá již po šesté. Letos se setkání uskuteční v sobotu 11. října od 9 hodin v polích u elektrorozvodny Jaříč, s přístupem z obslužné komunikace k elektrorozvodně.



K výsadbě bude připraveno 7 ořešáků a 51 jabloní, včetně oblíbených odrůd Panenská, Jadernička a Coxova Reneta. Přirozené remízky do budoucna vzniknou díky 108 keřům domácích druhů, jako jsou například šípek, hloh či trnka. Novinkou roku 2025 jsou terénní práce přímo v poli. „Oproti předchozím ročníkům si letos účastníci sami vyhloubí jámy, do kterých stromy zasadí. K dispozici jim budou rýče, lopaty i další potřebné nářadí. Tuto možnost jsme zvolili s ohledem na povahu terénu, kterým je obdělávaná, měkká půda. Dříve jsme vždy dopředu vyhloubili potřebné jámy, kam se rostliny pouze usadily a zakryly navezenou zeminou. Bylo to především proto, že byl terén více hutný a ruční

práce by byla velmi náročná. Letos lidé vyhloubení jam zvládnou sami,“ avizoval Martin Očadlík z Technických služeb Otrokovice, které akci připravují ve spolupráci s úsekem městské zeleně při Odboru rozvoje města Městského úřadu Otrokovice. Nářadí bude připraveno, lidé by ale měli myslet na pevnou obuv vhodnou do tohoto terénu a případně ochranné rukavice. „Abychom minimalizovali uhlíkovou stopu, kupujeme rostliny u místních prodejců. Spolupracujeme se společností Arbia v Malenovicích, která nám stromy a keře nachystá z vlastního sadu. Minimalizuje se tak délka převozu rostlin, což je ekologické i ekonomické,“ doplnila Daniela Hubáčková z odboru rozvoje města.

Ve městě přibýlo 24 nádob na použitý olej a tuk

Obyvatelé Otrokovic mají další možnost, jak třídit odpady. V ulicích města rozmístily Technické služby Otrokovice čtyřadvacet nádob na použitý kuchyňský olej. Mimo ně jej lidé mohou odevzdávat také na dalších patnácti sběrných místech.

Plastové zelené popelnice s oranžovým víkem se postupně objevují ve všech částech města. Do nich mohou lidé odhazovat použité kuchyňské oleje a tuky. Tento způsob třídění má dva hlavní cíle. Tím prvním je odlehčit kanalizaci. „Vylévání olejů do kanalizace způsobuje zanášení potrubí a komplikace při údržbě,“ vysvětlil jednatel Technických služeb Otrokovice Vladimír Plšek.

Tím druhým cílem je recyklace. Použité oleje a tuky totiž nacházejí další využití. „Celý systém funguje tak, že vytríděný olej se

sveze do zařízení na recyklaci. Zde se nejprve zbaví hrubých nečistot a pošle na čisticí linku. Tam se z něj odstraní veškeré nečistoty a zbytková voda. Z vyčištěného odpadního oleje se stává hodnotná surovina pro výrobu druhé generace biopaliv do automobilů i letadel,“ popsal jednatel.

Do nádob mohou lidé vyhazovat jakékoliv jedlé oleje (veškeré oleje jako dýňový, olivový, ořechový, slunečnicový atd.) i tuky, např. z marinád, olejovek, nakládaných potravin či z výpeku. Do nádoby nepatří motorové, převodové a jiné technické oleje či obaly.

Zbytky oleje či tuku není potřeba cedit ani zbavovat zbytků potravin. Jedinou podmínkou je, aby byly do sběrných nádob ukládány v uzavíratelných obalech, například v PET lahvích, uzavřených kbelících nebo kanystrech. (šar)

Také letos si mohou lidé označit strom svou vlastní zalaminovanou cedulkou, kterou obdrží na základě registrace. Ta bude probíhat od 22. září do 3. října 2025 prostřednictvím e-mailu jirankova@muotrokovice.cz. „Na cedulce může být uvedeno jméno nebo jiný nápis, díky kterému si lidé svůj strom poznají. Rodiny s dětmi tuto možnost velmi oceňují – svůj strom mohou sledovat při vycházkách a pozorovat jeho růst,“ doplnila Lenka Kvapilová, vedoucí oddělení kanceláře starostky. Na základě registrací pak budou připraveny špekáčky k opečení po sázení a drobné odměny pro nejmenší účastníky. „Akce je určena především pro rodiny s dětmi. Cítíme, že je důležité našim dětem stále připomínat, že životní prostředí nám nemůže být lhostejné a je potřeba přírodě pomáhat. Aktivní zapojení do výsadby stromů je ideální možností, jak uvést teorii do praxe. Proto budeme rádi, když se lidé v hojném počtu zapojí a nenechají se odradit, když na ně nezbyde strom. K dispozici je dostatečné množství keřů,“ vyzvala k účasti starostka města Otrokovice Hana Večerková.

Za dobu, co město akci pro veřejnost realizuje, bylo vysázeno přibližně 180 stromů a 500 keřů. Sázelo se podél dálnice, za kapličkou podél hlavní cesty na Tlumačov, na Baťově i podél obslužné komunikace k elektrorozvodně Jaříč. Realizací letošního ročníku bude město zase o něco zelenější.

Lenka Vaculová,
tisková mluvčí

Lidé mohou navrhovat ocenění pedagogů

Již po sedmnácté ocenění město Otrokovice nejlepší pedagogické pracovníky za uplynulý rok. Čtrnáctým rokem budou oceněni také pracovníci volnočasových aktivit dětí a mládeže. Radnice proto vyzývá pedagogickou i nepedagogickou veřejnost, aby zasílala návrhy na ocenění na Městský úřad Otrokovice, odbor školství a kultury.

Ocenění je určeno pedagogickým pracovníkům mateřských škol, základních, středních a školských zařízení na území Otrokovic. Zároveň také pracovníkům volnočasových aktivit za práci s dětmi a mládeží ve volném čase. Za dlouhodobou činnost se pro účely ocenění volnočasových pracovníků považuje volnočasová práce s dětmi a mládeží do 18 let, které se daná osoba věnuje v souhrnu nejméně po dobu 7 let. „Ceny jsou udělovány za úspěšnou práci s dětmi a mládeží. Je to veřejné vyjádření profesionality a lidských kvalit daného pedagogického pracovníka nebo pracovníka volnočasových aktivit,“ uvedla vedoucí odboru školství a kultury Barbora Galatík Šopíková.

Návrhy lze podávat do 31. října. Slavnostní večer s předáním cen se uskuteční v březnu 2026 v Otrokovické Besedě. V případě dotazů se můžete obrátit na: Mgr. Barboru Galatík Šopíkovou, MBA, tel. 577 680 103, e-mail: sopikova@muotrokovice.cz, nebo Helenu Zrníkovou, tel. 577 680 436, e-mail: zrnikova@muotrokovice.cz. Návrhy lze podávat pouze prostřednictvím datové schránky – ID: jfrb7zs. (vac)

Dobrovolní hasiči z Kvítkovic dostali nový vůz



Nejenom na zásahy. Nový kousek přibyl do vozového parku jednotce sboru dobrovolných hasičů z Kvítkovic. Dopravní automobil (DA) Ford Transit. Vůz nahradí třiadvacet let staré auto, které hasiči používali už od roku 2008. Nové auto bude mít univerzální použití. Díky jeho vybavení jej hasiči mohou používat nejenom v rámci zásahů, ale také pro přepravu výzbrojní techniky či přepravu jiných osob. Na nový vůz za 1,3 milionu korun přispěl 300 000 Kč Zlínský kraj a dalších 450 000 Kč se městu podařilo získat z dotace, které vyhlásilo Ministerstvo vnitra – GR HZS ČR.

(šar), foto: JSDH Kvítkovice

Otec se synem pomohli zachránit lidské životy, darovali kostní dřeň

„Lidé se mě často ptají, jestli se cítím jako hrdina. Ale není to tak. Pro mě je hrdina například hasič, který někoho zachránil z hořícího domu. Já jsem jenom někomu daroval kostní dřeň,“ říká o sobě šestapadesátiletý Karel Špaček z Otrokovic. Před několika lety se zaregistroval mezi dárce kostní dřeně, aniž by tušil, že mu za dva a půl roku zavolají, že našli shodu. Daroval tak život paní Janě. A co víc. Loni pomohl další lidský život zachránit i jeho syn Martin, který po vzoru otce vstoupil do registru dárců a i on daroval kostní dřeň někomu, kdo ji nutně potřeboval.



Co vás přimělo vstoupit do registru dárců kostní dřeně?

Může za to tak trochu paní Zdena Wasserbauerová, s níž jsem se v roce 1998 potkal v rámci práce. Ona se v té době začala hodně aktivně věnovat této problematice a shánět dárce. Takže oslovila i mě. A já neváhal a šel do toho.

A za jak dlouho se vám ozvali, že jste se stal vhodným dárce?

To bylo někdy za dva a půl roku poté.

Jaké jste měl pocity?

Abych pravdu řekl, tak jsem s tím víceméně počítal. Já už to tak v životě prostě mám. A zprvu jsem si myslel, že při mém štěstí budu darovat dvakrát, ale to jsem tehdy nevěděl, že to není možné. Prostě jsem to bral jako hotovou věc, takže jsem to nijak zvlášť neřešil. Mně to v podstatě došlo všechno až teď nedávno. I synovi to říkám, že teď to ještě tak úplně nedocení, že to přijde o mnoho let později.

Já bych řekla, že jste si tímto skutkem takzvaně vydláždil pěkné schody do nebe.

A já zase říkám, že doufám, že za to dostanu v pekle pěkný kotel, žádný otrískaný, ale pěkný měděný, v němž budu mít dostatek prostoru. (smích)

Mrzí mě, že s námi tu teď není také váš syn, který je aktuálně na dovolené. I on totiž vstoupil do registru a také se nakonec stal dárce kostní dřeně. Co je k tomu přimělo? Měl jste na tom podíl?

Samozřejmě že o mně věděl a doma jsme se o tom bavili běžně. Říkal jsem mu, že jak bude moc, tak že by tam mohl vstoupit. A nakonec u toho byla opět paní Wasserbauerová, protože k nim jednou přijela na školu, kde dělala osvětu a sháněla nové dárce. Zvedl ruku a přihlásil se, vstoupil do registru a loni se mu ozvali, že je vhodný adept.

Co vám blesklo hlavou, když najednou volali i vašemu synovi, že je vhodný dárce?

Já jsem si řekl, že to je paráda. Myslel jsem si totiž, že bych mohl někomu darovat dřeň ještě jednou, což ale nelze. Takže jsem byl rád, že když to nemohu být já, tak je to můj syn.

Podle mě je to obrovská náhoda, kdy se dva přírodní příbuzní stanou vhodnými dárce kostní dřeně. Spousta lidí tu shodu nikdy mít nebude.

No, a to si představte, že nedávno ji byl darovat také bratr synovy přítelkyně. (smích)

Dárce se ale běžně nedozvědí, komu vlastně zachránili život. Jak to bylo u vás? Vy jste se totiž setkali Máte pravdu. Běžně se to člověk nedozví. Zatím to neví ani můj syn. Víme jen, že to podle všeho mělo být dítě. Ale to je vše. Já jsem měl to štěstí, protože jednou za rok se v Obecním domě v Praze dělá setkání dárců a pacientů, kteří o to

projeví zájem. A mně se poštěstilo. Takže jsem tam jel a setkal se s Janou (na snímku dole, pozn. red). Dnes už je to dospělá žena, ale v době, kdy jsem jí daroval kostní dřeň, měla sedmnáct let. Bylo to velmi milé setkání. Hodně jsme si spolu povídali. Víím, že byla velmi vážně nemocná a nevypadalo to s ní vůbec dobře. Takže jsem rád, že jsem mohl někomu takto pomoci.

Jste dodnes v kontaktu?

Občas si voláme, takže víím, že je zdravá a v pořádku. A to je důležité.

Lidé z vašeho okolí, včetně vašich kolegů v práci, určitě o vás i synovi vědí. Máte tušení, zda jste někoho například neinspirovali k tomu, aby vstoupil do registru?

V podstatě u nás v práci jsme skoro všichni do registru vstoupili a prakticky i naše rodina v něm je.

Spousta lidí ale do toho jít nechce, protože si myslí, že to je nepříjemné, bolestivé nebo že jim to něco vezme. Jak vy na to nahlížíte?

Pravda je, že lidé mají často dost zkreslené a mylné představy. Já to takhle vůbec nebral a ani si to nepřipouštěl. U mě probíhaly odběry z pánevní kosti a pod narkózou, takže věřte, že to není nic hrozného v porovnání s tím, co mnohdy musí protrpět lidé, a hlavně děti s leukémií. Navíc při vstupu do registru dárců, což bylo v roce 2001, mně nejprve odebírali pouze krev.

Dnes se to dokonce dělá ze slin. Doba už opravdu hodně pokročila. Já na to nahlížím tak, že prostě když mám ztratit 4 dny komfortu a zachránit někomu život, tak to prostě udělám, ne?

Ale takhle to spousta lidí bohužel nebere.

To máte pravdu. Vždycky říkám, že nechápu to myšlení lidí. Uvedu příklad. Když onemocní nějaká žačka ve škole, najednou všichni,

co můžou, tak jdou, zaregistrují se, protože si myslí, že mezi nimi bude ten pravý. To je dost naivní. Protože ten pravý dárce může žít na opačné straně republiky. Ale nebýt této události, tak oni v tom registru nejsou. A když už jsou ochotni to udělat kvůli konkrétnímu člověku, tak proč to neudělají normálně? Přitom síla registru spočívá právě v tom, aby v něm bylo nejvíce lidí, aby se zvýšila šance pro ty nemocné.

Co byste třeba vzkázal právě těm lidem, kteří ještě úplně nejsou rozhodnutí a váhají, jestli do toho jít, či ne?

Ať neváhají a jdou. Protože s každým zaregistrovaným člověkem stoupá někomu šance na život. A čím víc lidí tam bude, tím ta šance bude mnohem vyšší.

Šárka Šarmanová

Základní fakta

- v České republice je aktuálně 153 948 registrovaných dárců, potřeba by jich bylo alespoň 250 tisíc
- ročně onemocní 100 českých pacientů některým typem leukémie a dalších 1 000 pacientů různými poruchami krve, které se léčí transplantací kostní dřeně.
- pro pacienta trpícího poruchou krvevorných buněk NENÍ jiná možnost záchrany než darování kostní dřeně
- 75 % dárců kostní dřeně není příbuzných s pacientem, jedná se o dobrovolné dárce
- pro každého čtvrtého pacienta se bohužel vhodný dárce nenajde, z tohoto důvodu je potřeba stále navyšovat počet potencionálních dárců v registru
- úspěšnost transplantace je u dospělých pacientů 60–80 %, v případech dětí 70–90 %

ROZHOVOR MĚSÍCE



Snímky: archiv K. Špačka

Ve městě by mělo vzniknout Centrum duševního zdraví pro děti

V budově Městské polikliniky Otrokovice by mělo vzniknout Centrum duševního zdraví pro děti a mládež v České republice. Na projektu se aktivně podílí město Otrokovice se Zlínským krajem a Psychiatrickou nemocnicí Kroměříž.

Centrum bude sídlit ve druhém patře Městské polikliniky, v budově E, kde byla dříve jídelna. Otrokovičtí radní schválili dlouhodobou bezplatnou výpůjčku prostor, a to na dobu dvaceti let. „Projekt městu nepřinese přímý ekonomický zisk, ale jeho přínos pro obyvatele je nevyčísitelný. Vznikne specializované zázemí, které může zásadním způsobem pomoci rodinám, jež se potýkají s psychickými obtížemi dětí. Taková služba je v dnešní době mimořádně potřebná,“ vysvětlila starostka Hana Večerková.

Centrum nabídne komplexní podporu dětem a jejich rodinám – od psychologické a psychiatrické péče přes sociální poradenství až po terénní služby. Bude fungovat jako most mezi běžnou ambulantní péčí a specializovanou dětskou psychiatrií. Cílem je včas zachytit problémy, poskytnout pomoc přímo v komunitě a předejít zbytečným hospitalizacím. „Počet dětí

s psychickými potížemi prudce roste, čekací doby na odbornou pomoc jsou neúnosně dlouhé. Nové centrum v Otrokovici by proto bylo velkým krokem kupředu,“ zdůraznil ředitel Poradenského a krizového centra Marek Mikláš, pod jehož organizaci bude zařízení spadat.

Centrum by mělo pomoci minimálně 70 pacientům ročně, odborníci však očekávají, že jejich počet bude mnohem větší. Součástí týmu mají být lékaři, psychologové i sociální pracovníci, kteří budou úzce spolupracovat se školami, poradnami a dalšími institucemi podílejícími se na výchově dětí. Celkové náklady na projekt dosahují 25,7 milionu korun. Část prostředků, 12,75 milionu korun, chce kraj získat z evropského programu IROP. Otevření centra je v plánu od 1. března 2027.

Lenka Vaculová,
tisková mluvčí

Říjnové volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se blíží. Na co se připravit?

Na začátku podzimu, a to 3. a 4. října, budou Češi volit zástupce do Poslanecké sněmovny. Její budoucí složení rozhodne o tom, kdo zemi povede následující čtyři roky. Zde je návod, jak správně odvolit.

Nezapomeňte si s sebou vzít doklad totožnosti, tedy občanku nebo cestovní pas. Zkontrolujte si platnost zvoleného dokladu. Budete chtít svou totožnost prokázat eDokladem? Ověřte si, že máte poslední/aktuální verzi aplikace „eDoklady“ a spusťte tuto aplikaci nejpozději 48 hodin před odchodem do volební místnosti, aby se nahraný eDoklad aktualizoval.

Vezměte si sadu hlasovacích lístků, kterou nejpozději do 30. září obdržíte do poštovní schránky (případně už jen vybraný hlasovací lístek konkrétní volební strany). Schránku si označte jménem a příjmením, jinak není zaručeno doručení hlasovacích lístků. Pokud hlasovací lístky nemáte, nebo je zapomenete, budou k dispozici ve volebních místnostech.

Zažádali jste si o voličský průkaz? Nezapomeňte si ho vzít s sebou, a to i v případě, kdy nakonec vyrazíte do své „domovské“ volební místnosti. Ale pozor, pokud budete hlasovat na voličský průkaz v jiném kraji, nemůžete využít vám doručenu sadu hlasovacích lístků, neboť platí „jiný kraj, jiný mrav“. Osobně lze zažádat o voličský průkaz příslušný obecní úřad podle místa trvalého pobytu do 1. října, do 16 hodin. Sadu hlasovacích lístků tedy obdržíte přímo ve volební místnosti.

Městský úřad v Otrokovici na doručovací obálku s hlasovacími lístky razí informaci o adrese vaší volební místnosti. Kde volit, se volič dozví také z Oznámení o době a místě konání voleb zveřejněném na úřední desce městského úřadu.

Ve volbách do Poslanecké sněmovny můžete (ale také nemusíte) na vámi vybraném hlasovacím lístku udělit přednostní hlas až čtyřem kandidátům. Je tedy potřeba kroužkem označit pořadová čísla před jmény až čtyř kandidátů.

Jak odevzdat hlas:

1. Po vstupu do volební místnosti je nutné předložit členu okrskové volební komise platný doklad totožnosti.

2. Pokud máte voličský průkaz,

musíte ho komisaři odevzdat.

3. Ten vám následně vydá úřední obálku, což vyznačí do výpisu ze seznamu voličů, a v případě Vaší žádosti vám vydá i sadu hlasovacích lístků.

4. Odebíráte se takzvaně za plenu.

5. Vámi zvolený upravený hlasovací lístek vložte do úřední obálky. Tu nijak nepřelepujte. Dávejte pozor, abyste do úřední obálky nevložiteli více hlasovacích lístků (hlas by byl neplatný).

6. Do volební schránky vložte úřední obálku obsahující hlasovací lístek.

Nemůžete se zejména ze zdravotních důvodů dostavit přímo do volební místnosti? Zavolejte si na obecní úřad nebo ve dnech voleb přímo okrskové volební komisi a ta za vámi vyšle dva členy komise s přenosnou volební schránkou. Telefonní spojení do volební místnosti bude k nalezení na webu www.otrokovice.cz.

Potřebujete ze zdravotních důvodů ve volební místnosti asistenci? Volební zákon umožňuje, aby s voličem, který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, mohl být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič. Podporu nemůže poskytnout sám člen okrskové volební komise.

Chcete se vyvarovat neplatnosti hlasu?

1. Použijte pouze oficiální tiskopis hlasovacího lístku ze sady hlasovacích lístků určených pro volební kraj, kde hlasujete.

2. Vložte hlasovací lístek do úřední obálky, kterou vám vydal člen komise.

3. Zkontrolujte, zda vkládáte pouze jeden hlasovací lístek.

4. Hlasovací lístek nekládejte do úřední obálky přetržený ani jinak poškozený.

5. Označili jste přednostními hlasy více kandidátů, než umožňuje zákon, tedy více než čtyři? Na platnost vašeho hlasu pro volební stranu to nemá vliv. Komise však nemůže přihlídnout k uděleným přednostním hlasům pro jednotlivé kandidáty.

Výsledky budou po uzavření volebních místností postupně zveřejňovány na volby.cz. Více informací k volbám na webu www.otrokovice.cz v části Volby, referendum, sčítání nebo na úřední desce.

Marcel Nemček,
vedoucí odboru
evidenčně-správního

BUĎTE V OBRAZE!

ONLINE VYSÍLÁNÍ NA WEBU www.itvs24.cz



VÝSTAVY A VERNISÁŽE

od 29. 9. do 26. 10.,
Městská galerie, vstup volný

► KRÁSA JEDNODUCHOSTI / výstava

Výstava Ivety Mutinové, předsedkyně Fotoklubu Ostrava, představuje výběr fotografií vzniklých během dvaceti let její tvorby. Kolekce zahrnuje pestrou paletu zátiší – jak pečlivě komponovaných, tak náhodně nalezených. Výstava je zároveň průřezem knihou – Krása jednoduchosti – vydanou v roce 2024, která zachycuje autorčin cit pro detail a kouzlo všedních okamžiků.

od 27. 10. do 23. 11.,
Městská galerie, vstup volný

► RYTMUS / výstava

K pětasedmdesátinám si pedagog a výtvarník Emil Sláma nadělil výstavu s názvem RYTMUS. Ano, grafický rytmus prolíná celou jeho současnou tvorbou, ať se jedná o figuru, nebo krajinu. Emil Sláma ve své tvorbě nezapře keramiku, grafiku a malíře. Pro návštěvníky výstavy si výtvarník přichystal také jedno velké překvapení. Jaké? Stačí přijít a uvidíte.

Vernisáž se uskuteční v pondělí 3. 11. v 18 hodin v Městské galerii za hudebního doprovodu rodinného tria FuO Radka Bednaříka.

od 1. 10. do 29. 10.,
foyer kinosálu Besedy, vstup volný

► TANEC JE NÁŠ ŽIVOT, NAŠE RADOST, NÁŠ SVĚT... / výstava

Na jeviště i do zákulisí vás zve taneční skupina EVANS. Součástí vernisáže fotografií a tanečních kostýmů bude i křest kalendáře skupiny EVANS a taneční vystoupení. Vernisáž a křest kalendáře se uskuteční 13. 10. v 18 hodin.



neděle 12. 10., 14-18 hod., velký sál,
vstupné 260 Kč

► DH BLUDOVĚNKA

Taneční odpoledne s dechovou hudbou Bludověnka, jejímž kapelníkem je Petr Linhart ml. Bludověnka účinkuje na koncertech, městských a obecních slavnostech, plesech, zábavách a dalších kulturních a společenských akcích. Také častokrát vystupovala i v zahraničí.



středa 22. 10., 19 hod., velký sál,
vstupné 600 Kč / 570 Kč / 550 Kč / 520 Kč

► ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ

Moderní francouzská divadelní komedie se skvělými dialogy a hvězdným obsazením. Pět lidí, jedna večere a nečekaný kolotoč vtipných situací, které vzniknou poté, co blízká přítelkyně představí svého šťastného vyvoleného, který je tak trochu jiný. Jak moc jiný? Nechte se překvapit...



sobota 18. 10., 19 hod., velký sál,
vstupné 500 Kč

► STETSON & BOURBON XVIII.

18. ročník mezinárodního festivalu blues a jižanského rocku. Čeká vás polská kapela ONUS BLUES. Poté bude pódium patřit vynikající americké zpěvačce WANDĚ JOHNSON. Ve 22:00 začne vystoupení kapely ŽLUTÝ PES. Závěrečná party bude se skupinou ACOUSTICA.



středa 29. 10., 18 hod., velký sál,
vstup volný na základě vstupenky

► SLAVNOSTNÍ VEČER KE DNI VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČS. STÁTU

Slavnostní večer ke Dni vzniku samostatného čs. státu. Vystoupí Filharmonie Bohuslava Martinů, šéfdirigent Robert Kružík. Program doplní zpěvem Doubravka Novotná. Od 16 hodin se uskuteční pietní KLADENÍ VĚNCŮ k pomníku obětem 1. světové války na náměstí 3. května.

ZÁJEZDY S OTROKOVICKOU BESEDOU

sobota 4. 10., cena zájezdu 600 Kč

► LANDEK OSTRAVA, KOPŘIVNICE

Odjezd: Společenský dům 7.30, MHD u Otrokovické BESEDY 7.40
Možnost navštívit důlní expozice v historickém Dole Anselm. Návštěvníci do něj sfárají původní těžní kleci. Prohlídka muzea nákladních automobilů TATRA.

sobota 18. 10., cena zájezdu 550 Kč

► POLSKÝ TĚŠÍN

Odjezd: Společenský dům 5.30, MHD u Otrokovické BESEDY 5.40
Pojeďte s námi za podzimními nákupy. Určitě ale stojí za to projít se centrem historického města, ležícího na česko-polské hranici. Návrat cca do 17 hod.

sobota 25. 10., cena zájezdu 750 Kč

► POL'NÝ KESOV

Odjezd: Společenský dům 6.15, MHD u Otrokovické BESEDY 6.20
Zdejší termální voda se využívá k léčení nemoci pohybu. ústrojí – kloubů, osteoporózy, svalů, chrupavky, vaziva, působí příznivě na pokožku a vlasy, cévní a nervový systém.

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD: 2. 11. DH VACENOVJÁCI, 9. 11. DALIBOR JANDA – KONCERT, 17. 11. LAMPIONOVÝ PRŮVOD, 28. 11. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU, 30. 11. DH STAROMĚSTSKÁ KAPELA



KINO ŘÍJEN

čtvrtek 2. 10. 19.00

JAREK

Česko 2025, dokumentární, životopisný, 101 min.

KINOSÁL 140 Kč
PŘÍSTUPNÉ BEZ OMEZENÍ

čtvrtek 23. 10. 19.00

CUKRKANDL

Česko, Slovensko 2024, rodinný, dobrodružný, 115 min.

KINOSÁL 150 Kč
PŘÍSTUPNÉ BEZ OMEZENÍ

čtvrtek 9. 10. 19.00

SRNKY

Česko 2025, akční, dobrodružný, sci-fi, fantasy, 97 min.

KINOSÁL 150 Kč
NEVNOŠNÉ PRO DĚTI DO 12 LET

čtvrtek 30. 10. 19.00

NEPELA

Slovensko, Česko 2025, drama, 100 min., ve slovenském znění

KINOSÁL 150 Kč
NEVNOŠNÉ PRO DĚTI DO 12 LET

čtvrtek 16. 10. 19.00

NĚCO ZA NĚCO

Česko 2025, komedie, drama

KINOSÁL 150 Kč
NEVNOŠNÉ PRO DĚTI DO 12 LET

pátek 31. 10. 10.00

Bio senior KOUZLO DERBY

Česko 2025, komedie, 107 min.

KINOSÁL 80 Kč
NEVNOŠNÉ PRO DĚTI DO 12 LET

neděle 19. 10. 16.00

NOC V ZOO: ZOMBÍCI NA ÚTĚKU

Kanada, Francie 2024, animovaný, komedie, 92 min., dabing

KINOSÁL 140 Kč
PŘÍSTUPNÉ BEZ OMEZENÍ



PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD:

Pohádky po babičce / Návrat do budoucnosti
Milion / Podtěkání 3 / Zootropolis: Města zvířat 2
Neporazitelní / Na horách / Duchové - Bio senior

Plán akcí DDM Sluníčko 2025



☀ NEDĚLE 19. ŘÍJNA
USPÁVÁNÍ BROUČKŮ
od zastávky MHD Štěrkověš
start: od 15–16.30 hodin
cena: 100 Kč/kartička s úkoly
Pojďte s námi putovat do říše broučků a pomozte je uložit k zimnímu spánku... Trasa povede kolem jezera Štěrkověš s cílem na Táborové základně DDM Sluníčko. Špekáčky a jiné dobroty na opékání s sebou. V případě nepřízně počasí se akce nekoná.
Kontakt:
dolezalová@ddmslunicko.cz

☀ STŘEDA 29. ŘÍJNA
PODZIM NA DOPRAVNÍM HŘIŠTI
Dopravní hřiště
čas: od 15 do 17 hodin
vstup: 50 Kč/soutěžní kartička
Prožij s námi podzim na dopravním hřišti. Získej pomocí stanovišť odpovědi do kvízu. Za správnou odpověď získáš drobnou odměnu. Čekají tě aktivity spojené s dopravní tematikou.
Kontakt:
pavelkova@ddmslunicko.cz

☀ Každé pondělí až čtvrtek
OTEVŘENÁ HERNA PRO RODIČE S DĚTI
Středisko Trávníky
čas: 15–18 hodin
vstup: 30 Kč/dítě
Volná hra v herně. K dispozici

spousta hraček, stavebnic a her. Za děti v herně zodpovídají rodiče. Herna má omezenou kapacitu.

Kontakt:
kozuluhova@ddmslunicko.cz
fridrichova@ddmslunicko.cz

☀ ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2025
OTEVŘENÁ HERNA PRO RODIČE S DĚTI
Centrum volného času a středisko Trávníky
čas: každé pondělí až čtvrtek v měsíci (od 1. 10. 2025), 15–18 hod.
vstup: 30 Kč/dítě
Volná hra v herně. K dispozici spousta hraček, stavebnic a her. Za děti v herně zodpovídají rodiče. Pozor, herna má omezenou kapacitu.
Kontakt:
dolezalová@ddmslunicko.cz
fridrichova@ddmslunicko.cz

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ PRO VEŘEJNOST
čas: všední dny 15–18 hod., víkendy, svátky 10–18 hod.
vstup: zdarma
Dopravní hřiště pro veřejnost
Kontakt:
pavelkova@ddmslunicko.cz

ZÁJMOVÉ KROUŽKY DDM SLUNÍČKO:
Zbývají poslední volná místa.
www.ddmslunicko.cz
FB: ddmslunicko.cz

Na 18. ročníku festivalu Stetson a Bourbon vystoupí legenda Žlutý pes a Ondřej Hejma



„Zažij blues a rock jako nikdy předtím! Přijď na festival Stetson and Bourbon a ochutnej hudbu i whisky.“ Pod tímto heslem odstartoval předprodej lístků na festival jižanského rocku. Letošní 18. ročník se odehraje v příhodném datu 18. října v prostorách Otrokovické Besedy. Hvězdou večera bude legendární česká kapela Žlutý pes.

Návštěvníci se mohou těšit na strhující hudební cestu plnou emocí, energie a skutečného umění, které nabídne celkem čtyři kapely z Čech i zahraničí.

Sobotní večer zahájí v 19 hodin polská kapela ONUS BLUES, kterou ze zkušených muzikantů v roce 2022 zformoval skvělý hráč na foukací harmoniku Jacek Szula. „Hudební spojení bluesové síly s rockovou energií přineslo kapele vítězství v kategorii Objev roku v posledním vydání čtenářské ankety polského časopisu Twój blues a jejich debutové album v příslušné kategorii těžce ankety se umístilo na stříbrné pozici,“ představil jednoho z vystupujících organizátor akce Josef Huslík.

Od 20.30 bude pódium patřit americké zpěvačce Wandě Johnson. Za klavírního a kytarového

doprovodu představí černošské blues a tradicí i vlastní skladby inspirované kořeny bluesové hudby. „Hudební kritika hovoří o Wandě jako o „novém hlasu i duši blues z Jižní Karolíny“. Její křišťálově čistý hlas, který nepotřebuje žádné efekty ani vylepšení, si získává srdce a vynáší si přirovnání k mladší Irmě Thomas,“ doplnil dále Huslík.

Ve 22 hodin začne vystoupení hlavní hvězdy festivalu, slavné domácí blues rockové kapely ŽLUTÝ PES s frontmanem Ondřejem Hejmou. Legendární skupina, která přinesla na československá pódia americký southern rock, letos slaví 47, slovy čtyřicet sedm let existence. Návštěvníky čeká průřez celým repertoárem, spousta blues, jižanského rocku i hitů jako Modrá, Sametová, Náruživá, Zůstaň klidná, nebo Indiánská dýmka míru.

Závěrečnou párty odstartuje ve 23.30 ostravská skupina Acoustica. Tato kapela hraje v zajímavých úpravách řadu rockových hitů k tanci i poslechu.

Součástí festivalu bude opět řízená ochutnávka bourbonů a whisky s Petrem Křenkem a chybět nebude také občerstvení. **(red)**



Jen svíčky zapálíme, kytičky položíme a tiše vzpomínáme na pana **Juraje DEMJÁNA**. Je to již 15 let, co nás opustil. S láskou vzpomíná manželka Marie, vnuk Pavel, dcera Simona s rodinou a syn Jiří s rodinou.

Jen svíčky zapálíme, kytičky položíme a tiše vzpomínáme. Je to již 17 let, co nás navždy opustila naše milovaná maminka a babička, paní **Marie CHYTILOVÁ**. S láskou a úctou vzpomíná milující rodina.



Dne 23. srpna uběhlo 20 dlouhých let, kdy zemřel pan **Vladimír REŠKO**. Za vzpomínku děkují manželka Marie, syn Vladimír a dcera Soňa se svými rodinami.

Nezemřel, spí. Má-li sen, zdá se mu o těch, které miloval a kteří milovali jeho. Dne 25. srpna jsme si připomněli 15. výročí úmrtí našeho milovaného syna, bratra, tatínka a vnuka, pana **Davidu MERHAUTA**. S láskou vzpomenejte s námi.



Opustils všechny, kteří Tě rádi měli, aniž Tvé rty sbohem zašepaly. Dne 30. srpna uplynul pátý smutný rok, kdy nás navždy opustil pan **Václav ZAPLETAL**. S láskou vzpomíná družka Ivana a celá rodina.

Dne 9. září uplynulo 24 dlouhých let, kdy nás opustil náš milovaný syn, bratr a kamarád, pan **Aleš VOLÁK**. Dne 4. července jsme si připomněli jeho 50. nedožitý narozeniny. S láskou a úctou vzpomínají mamka, bratr Petr s rodinou, sestra Alena, Radim a Karel.



Dne 9. září uplynulo již 36 let, kdy nás navždy opustila ve věku 49 let naše drahá maminka, babička a prababička, paní **Zdeňka BLATOVÁ**. S láskou a úctou stále vzpomínají dcera Jana a syn Zdeněk s rodinami.

Dne 10. září tomu bylo již 20 let, kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek, dědeček, strýc, pan **Miroslav JANKŮ**. Kdo jste ho znali, vzpomenejte s námi. S láskou děti s rodinami



Čas jako by se zastavil, bolest v srdci vrytá, jen vzpomínka nám zůstane, je v našich myslích skrytá. Dne 11. září uplynulo 32 let od úmrtí pana **Rudolfa NOVÁKA**. Děkujeme za tichou vzpomínku. Dcery Vlasta a Lidka s rodinami

Očím ses ztratila – ale v našich srdcích zůstaneš navždy. Dne 12. září uplynul smutný 1. rok, kdy nás nečekaně opustila maminka, babička, prababička, paní **Alena PAVELKOVÁ**. Za tichou vzpomínku děkuje dcera Alena s rodinou.



Jak tiše žila, tak tiše odešla. Skromná ve svém životě, velká ve své lásce a ochotě. Dne 15. září uplynulo 9 let, co nás opustila dcera, maminka **Světlana ŘEPKOVÁ**. Vzpomíná maminka Zdenka, dcera Lucie s manželem a vnoučkem Viktorcem, dcera Barborka.

Dne 16. září t. r. by oslavil své 60. narozeniny náš milovaný bratr, tatínek, švagr a přítel **Pavel ŘEZNÍČEK**, od jehož úmrtí uplynulo 9. srpna neuvěřitelných 14 let. Za celou zarmoucenou rodinu vzpomínají bratři Gustav a Jan s rodinou a synové Marek a Jakub s rodinami.



Dne 16. září uplynul 1 rok od úmrtí naší milované maminky, babičky a prababičky, paní **Jiřiny GAZDOVÉ**, která by se 1. prosince dožila 95 let. S láskou vzpomínají dcera Zdeňka s rodinou a syn Jiří s rodinou. Děkujeme za tichou vzpomínku.



19. září by se dožila 94 let paní **Jiřina POLÍNKOVÁ**, 20. října jsou to 4 roky, kdy nás opustila. S láskou vzpomínají manžel Josef a syn Zdeněk s rodinou.

Dne 20. září uplyne 15 let od úmrtí pana **Antonína CIBULKY**. S láskou a úctou vzpomíná rodina. Děkujeme všem, kteří vzpomene s námi.



Dne 21. září tomu budou 3 roky, co nás navždy opustila naše milovaná maminka, babička a prababička **Anna BIČANOVÁ**. S láskou a úctou vzpomínají dcera Kateřina a syn Jaroslav s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá. Dne 21. září si připomeneme smutné 4. výročí úmrtí pana **Jaroslava BENKA**. S láskou vzpomínají manželka Božena, děti Denisa a Jarek.



V tichosti vzpomínáme na Tvůj život, v lásce Tě nosíme ve svých srdcích. Dne 26. září uplyne 10 let od posledního rozloučení s **Jiřím CÍSAŘEM**. S láskou manželka Jana, syn Petr, dcera Kateřina s manželem Petrem, vnučky Karolínka s Klauďinkou a celá velká rodina. Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Dne 29. září uplyne 5 let, kdy nás opustil pan **Josef MRÁZEK**. Stále vzpomíná manželka a rodina Mrázkova a Hrabalova.



Má-li sen, zdá se mu o těch, které měl rád a oni měli rádi jeho. Dne 29. září si připomeneme 5. výročí úmrtí našeho syna **Tomáše RYBY**. S láskou vzpomenejte s námi.

Dne 30. září uplyne 7. smutné výročí úmrtí naší milované maminky **Jindry REITEROVÉ**, na kterou často vzpomínají syn Roman, dcera Jindra a její matka Božena. Kdo jste ji znali a měli rádi, zavzpomínejte s námi.



Kdyby se dalo zavolat do nebe a říct Ti, jak smutno je nám bez Tebe. Dne 2. října uplyne 4. smutný rok, kdy nás navždy opustil náš manžel, tatínek a dědeček, pan **Stázek POKORÁK**. Za tichou vzpomínku děkují manželka a dcery s rodinami.

Dne 3. října uplyne 23 let, co nás opustil náš milovaný tatínek a dědeček **Karel MRHÁLEK**. Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomenejte s námi. S láskou vzpomínají synové Miroslav, Jaroslav a vnoučata.



Odešel jsi, ale ve vzpomínkách stále s námi zůstáváš. Dne 4. října si připomínáme 13. výročí úmrtí našeho syna **Martina SKOPALA**. Kdo jste jej znali, vzpomenejte s námi. Milující rodiče a synové s rodinou

Vydal ses na cestu, na kterou každý chodí sám, jen moře vzpomínek nechal jsi dokořán. Díky za to, čím jsi nám v životě byl, za každý den, jenž jsi pro nás žil. Dne 8. října si připomeneme 12. výročí úmrtí pana **Petra MAHDALÍČKA**. S láskou vzpomíná celá rodina.



Dne 8. října uplyne rok, kdy nás opustila paní **Šárka ZBOŘILOVÁ**. S láskou vzpomínají rodiče, syn Vojta a sestra.



Osud Ti nedopřál s námi být, ale v našich srdcích budeš stále žít. Dne 8. října uplyne první smutný rok od úmrtí pana **Miloslava ORÁLKA**. S láskou vzpomínají manželka Vladka, dcera Hana s dětmi a dcera Jana s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky a bolest zůstávají... Dne 15. října uplyne 28 smutných let, kdy nás po tragické události navždy opustila naše milovaná dcera, sestra, slečna **Marcela SEKULOVÁ**. S láskou a úctou vzpomínají maminka a bratr s rodinou. Děkuje těm, kteří vzpomenu s námi.



Společenská kronika: základní cena za zveřejnění je 200 (a více, dle délky textu) Kč vč. DPH/osoba. Maximální délka textu je 8 řádků.

Podklady a platby přijímá: TIC: Po–Pá 8–17 hod., So 8–12 hod., **tel.:** 571 118 103.

Text včetně scanu fotografie je také možné zaslat e-mailem na: redakce@otrokovicenoviny.cz



Dne 6. září oslavili **Milena ZAORALOVÁ a František ZAORAL** 50. výročí svatby. *Kdysi jste si prstýnky dali a už je to 50 let. Věčnou lásku jste si slibovali a ten slib nikdy nevzali jste zpět. Tak jako kdysi, tak i dnes Vám v srdci zvony znějí. A spolu s námi štěstí, lásku k Vašemu výročí Vám přeji.* Syn Tomáš s rodinou, syn František s rodinou, dcera Kateřina a Anna-Maya.

INZERCE

SERVIS A MONTÁŽ PLYNOVÝCH KOTLŮ

Ariston, Baxi, Brotje, Buderus, Beretta, Destila, Immergas, Thermana, Viessmann, Viadrus, Quantum, Karma
Drahomír Plšek, tel.: 777 052 866

STŘECHY STANEK

- Rekonstrukce střech
- Výměna okapů

www.strechy-stanek.cz
tel. 776 732 482

Ekologická likvidace autovraků ZDARMA.
Včetně potvrzení na místě.
1000 až 3000 Kč za váš vrak
Odvoz ZDARMA.
Dobrotice 776 719 631

PLYNOSERVIS SRNEC

- **MONTÁŽE, OPRAVY KOTLŮ:** Mora, Destila, Thermana, Viadrus
- **TOPIDLA:** Mora, Karma.
- **OHŘÍVAČE VODY:** Mora, Karma, Ariston, Enbra.

Volejte: 604 988 815

LIKVIDACE AUTOVRAKŮ

Vystavení **IHED PLATNÉHO** dokladu ekologické likvidace autovraků
NA MÍSTĚ

Vyplatíme za váš autovrak
1000 – 3000 Kč

Autovrakoviště Třebětice
Roman Kamenec ODVOZ ZDARMA
Tel: 777 550 621
e-mail: autovrak@centrum.cz
autovrakoviste-trebetice.cz

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ a ČALOUNĚNÍ u zákazníka. Profesionálně a šetrně.
WWW.VYCISTIMEUVAS.CZ
Tel.: 775 111 009

HODINOVÝ MANŽEL ÚDRŽBAŘSKÉ PRÁCE VŠEHO DRUHU V OTROKOVICÍCH A OKOLÍ

Opavy: voda, elektro, malířské, natěračské, zednické, podlahářské práce. Práce na zahradě atd.

Tel.: 733 209 024
www.hod-manzel.cz

Jsmo tu pro Vás už 30 let

PIETA – JIŘÍ HERNÍK

POHŘEBNÍ SLUŽBA OTROKOVICE

Rodinná firma - provádíme komplexní služby

Tel.: 604 147 508 NONSTOP
Tel.: 577 932 430

Kancelář: tř. Osvobození 141, Otrokovice (naproti Kauflandu)

young view

Jedinečný kadeřnický salon s individuálním přístupem

Přijímáme nové klientky

731 089 682

Adresa: Hložkova 792, Otrokovice



Za...

Olgu Strakovou

Ing. Leem Vlachynským



Město Otrokovice s úctou a vděčností vzdává hold dvěma osobnostem, které nás nedávno opustily, a které svým životem, prací a dobrovolnou činností významně obohatily společenský a kulturní život našeho města.

Paní Olga Straková po celý svůj profesní život působila v Moravanu Otrokovice a poté na Městském úřadě v Otrokovicích. Ráda vařila, pekla, s láskou se věnovala nejdříve vnučátkům a pak i pravnoučátkům. Rodina pro ni byla vším. Olga byla společenská, kamarádká a uměla naslouchat. Také asi i proto převzala funkci předsedkyně Klubu seniorů v Kvítkovicích. Její trpělivost a lidský přístup zanechaly hlubokou stopu v paměti mnohých. V klubu dokázala vytvořit prostředí založené na přátelství a porozumění. Připravovala pro své členy přednášky, výlety, kulturní akce i posezení u písničky – a vždy s cílem přinášet lidem radost, pohodu a pocit sounáležitosti.

Pan Ing. Leo Vlachynský byl člověkem s velkým srdcem a neustupující energií. Jeho rodina pro něj byla vždy oporou i inspirací, ale svou pozornost věnoval také širší komunitě kamarádů a známých. Jako předseda klubu důchodců na Baťově dokázal zapojit desítky lidí do pestrých aktivit – zavedl pravidelná hudební setkání se zpěvem a kytarou, založil počítačový kroužek, v němž s humorem

a trpělivostí učil starší spoluobčany pracovat s moderní technikou, a organizoval společné výlety i zájezdy. Díky němu je klub živým a inspirativním místem, kde lidé nacházejí přátele i nové zážitky.

S velkým zármutkem na pana Vlachynského vzpomínají také členové Klubu seniorů Baťov. „Přijmout takovou nečekanou, zdrcující zprávu je velmi těžké. Chtěli bychom touto vzpomínkou vyjádřit díky za obětavé a dobré vedení klubu. Náplň činnosti byla veselá, zajímavá, vedená dle zálib a přání členů. Také zájezdy a výlety byly organizovány ke spokojenosti všech. Ještě jednou chceme vyjádřit srdečné a upřímné poděkování za vše, co udělal pro náš klub.“

Jak paní Olga Straková, tak i Leo Vlachynský svým nasazením, lidskostí a schopností spojovat druhé přispěli k tomu, že lidé navštěvující kluby mohou být součástí soudržné a přátelské komunity. Jejich život a práce jsou příkladem, že i nezištná služba druhým je jedním z největších darů, které můžeme společnosti dát.

Za veškerou jejich činnost a oddanost věnovanou ve prospěch města Otrokovice a jeho obyvatel jim patří naše hluboké a upřímné poděkování.

Hana Večerková,
starostka města

Petr Ťopek

místostarosta města,

Klub seniorů Baťov

a Klub seniorů Kvítkovice

Otrokovické Základní školy dostaly přes léto novou tvář



ZŠ MÁNESOVA

www.zsotrman.cz



Uvnitř i venku. Na ZŠ Mánesova se letos v létě nelenilo a na žáky po příchodu z prázdnin čekala celá řada novinek. Asi tou nejvýznamnější bylo dokončení rekonstrukce školního hřiště, které nyní bude sloužit nejenom žákům, ale také široké veřejnosti. Čilý stavební ruch probíhal také uvnitř budovy, kde byly v prvním patře zrekonstruovány dívčí toalety, část šatny byla vybavena novými skříňkami a z nové vzduchotechniky se mohou těšit kuchařky ve školní kuchyni. Nad rámec plánovaných prací bylo nutné vyměnit střechu na budově, kterou poničilo červnové krupobíť.

SNÍMKY: ZŠ MÁNESOVA, ZŠ T. G. MASARYKA, ZŠ TRÁVNÍKY, ŠÁRKA ŠARMANOVÁ



ZŠ T. G. MASARYKA

www.zsotrtdgm.cz



Tělocvična i areál. Rekonstrukce probíhaly také na ZŠ T. G. Masaryka. V rámci stavebních úprav došlo k modernizaci tří učeben – dílen, přírodopisu, multimediální učebny a čtyř kabinetů. Z novinek v tělocvičnách se mohou těšit žáci i sportovní kolektivy, kteří využívají obě tělocvičny v ZŠ T. G. Masaryka. Původní, již vysloužilý povrch nahradil nový pryžový, přibýlo také nové obložení stěn. Velkých změn se dočkal areál před školou, který nyní nabízí chvíle pro trávení volného času sportem i relaxací.



ZŠ TRÁVNÍKY

www.zsotrtrav.cz



V novém. Postupnou proměnou prochází i ZŠ Trávníky, kde od loňského roku probíhá rekonstrukce kabinetů a učeben. Během letních prázdnin se stavební práce naplno rozeběhly také ve školní kuchyni, která kromě stravování žáků základní školy zajišťuje také přípravu jídel pro děti z mateřské školy sídlící ve stejné budově. Hlavním důvodem rekonstrukce byl nevyhovující stav podlahy – netěsnost hydroizolace, v jejímž důsledku docházelo k zatékání do užívaných prostor pod kuchyní.

Michalská pouť nabídne zábavu, muziku, divadlo i křest kalendáře

Skvělou zábavu, pouťové atrakce, ale také muziku. To vše nabídne tradiční podzimní Michalská pouť. Uskuteční se 28. září v parku u Společenského domu. Její součástí bude také slavnostní křest nového kalendáře pro rok 2026. Ten si zájemci budou moci koupit přímo na místě.



Michalská pouť má v Otrokovicích velkou tradici. Každým rokem se na ni sjíždějí lidé z celého širokého okolí. Na jednom místě tu návštěvníci najdou pouťové atrakce, stánky s občerstvením i dárky, ale také bohatý kulturní program, který připravila Otrokovická Beseda.

Hudební vystoupení startuje v deset hodin ráno dechovou hudbou z Valašských Klobouk DH Valaška. Po polední pauze bude ve 14 hodin pódium patřit dětskému vystoupení. „Pro nejmenší návštěvníky máme letos připravenou pohádku O Josefíně, včelce, kterou zahraje Vanda Kavková,“ upřesnila dramaturgyně Otrokovické Besedy Alena Velecká.

Po skončení pohádky nastane čas

pro křest nového kalendáře. „Pro rok 2026 bylo zvoleno téma rozkvetlé město. Fotografie krásných záběrů přírody, zejména květů, s pozadím otrokovických lokalit připravil Pavel Ligr. Název nástěnného kalendáře je OTROKOVICE – město mého srdce, protože propojujícím prvkem je Otrokovické srdce, které bylo letos instalováno na kopci Tresný. Kalendář bude možno zakoupit již na pouti, a to za cenu 150 korun,“ prozradila Karini Krishnová z oddělení cestovního ruchu a propagace.

Po tomto slavnostním ceremoniálu vystoupí country kapela ze Vsetína Gympleři a nedělní podvečer zakončí energická rocková kapela z Jalubí Exhalace.

Šárka Šarmanová

Darujte kulturu: Otrokovická Beseda nabízí dárkové poukazy



Dárkové poukazy patří k těm nejlepším dárkům, ať už jde o narozeniny, svátek, výročí nebo třeba Vánoce. Právě takový druh dárku je možné od loňského roku zakoupit také v Otrokovické Besedě.

Dárkové poukazy jsou prodávány v hodnotě 500 korun. „Lidé je mohou uplatnit na jakémkoliv představení, kino, zájezd či kurz pořádané Otrokovickou Besedou. Věřím, že tento typ dárku potěší naprosto

každého,“ vysvětlil jednatel Otrokovické Besedy Filip Pastuszek.

Poukazy lze zakoupit přímo na pokladně Turistického informačního centra Otrokovické Besedy. Platný je po dobu jednoho roku od zakoupení a lze jej využít na libovolnou kulturní akci, která se v daném období uskuteční pod taktovkou Besedy. Podrobný přehled programu je na www.otrokovickabeseda.cz (šar)

Startuje 8. ročník Logické olympiády

Řešit zapeklité úlohy, hledat nečekaná řešení a ukázat, že logické myšlení je tou nejlepší super schopností – přesně o tom je Logická olympiáda 2025, kterou pořádá Mensa Česko. Do soutěže se mohou zapojit děti od mateřských škol až po studenty středních škol z celé České republiky.

Olympiáda je rozdělena do věkových kategorií – od dětí předškolního věku, prvňáčků a druháků, přes žáky základních škol až po studenty středních škol. Nejmenší děti soutěží jen v základním kole, starší účastníci čekají hned tři kola: základní, krajské a velké celostátní finále. „Logická olympiáda dává dětem šanci ukázat své schopnosti jinak než ve škole. Nejde o nabílené znalosti, ale o kreativitu,

schopnost soustředění a radost z řešení hádanek a úloh,“ vysvětlují organizátoři z Mensy.

Pro účast je nutná registrace na webu www.logickaolympiada.cz, a to do 30. září 2025. Samotná základní kola proběhnou on-line v říjnu. Krajská kola proběhnou 7. listopadu 2025, finále je naplánováno na 8. prosince.

Logická olympiáda každoročně přitahuje desítky dětí z celé republiky. Vytváří prostředí, kde se rozvíjí samostatnost, schopnost rychle reagovat a hledat originální cesty k řešení problémů. „Jsme rádi, že se děti i učitelé do soutěže zapojují s nadšením. Každý účastník získává cennou zkušenost, která se mu hodí nejen ve škole, ale i v běžném životě,“ dodávají organizátoři. (red)

Seminář upozorní rodiče na nebezpečné výzvy



Znáte nebezpečné výzvy, s nimiž se děti setkávají v on-line prostředí? Víte, jak rozpoznat, že vaše dítě vyzkoušelo rizikovou výzvu na internetu? Ne jenom o tom se mohou dozvědět rodiče na odborném semináři organizace E-bezpečí, který se uskuteční 1. října od 16.30 na půdě ZŠ T. G. Masaryka.

Děti se s výzvami setkávají poměrně běžně, narazí na ně při sledování svých oblíbených videí - tj. jejich sledování jim nabídne algoritmus sociální sítě, dostanou se k nim prostřednictvím kamarádů, informuje je o nich jejich oblíbený youtuber, trendují apod. Řada výzev je však velmi nebezpečná a bohužel se objevují případy, které končí tragicky.

Právě na tato rizika má upozornit rodiče odborný seminář, kterým bude provázet lektor projektu E-Bezpečí – Centrum prevence rizikové virtuální komunikace. Více na zsotrgm.cz. (red)



...Městská knihovna doporučuje

Gary D. Schmidt: Pod vlivem Jupiteru

Je mu čtrnáct let a hledá svou dceru... Joseph toho má na svůj věk poměrně dost za sebou. Říká se o něm, že byl ve vězení pro mladistvé za pokus o zabití učitelky. Má násilnického otce, a také má dceru. Jmenuje se Jupiter a narodila se, když mu bylo třináct. Nikdy ji neviděl a i přesto ji miluje a touží se s ní setkat. A udělá pro to cokoli. Klidně znovu poruší všechna pravidla... Když přijde do pěstounské rodiny, jeho do té doby pochmurný život začne měnit své temné kontury. Nová rodina poznává Josephovu kladnou stránku, vnímá to, co ostatní nikdy neviděli. Ale bude stát za ním i ve chvíli, kdy plánuje udělat něco, co zákony nedovolují?

Petra Pavlíčková: Tanec smrti

Vydejte se na vzrušující, napětím nabitou cestu do minulosti. Sledujte stopy dávných tragédií, osudových událostí, záhadných pověstí a kriminálních případů. Poznejte hluboké lidské příběhy odehrávající se na hraně života a smrti. Ponořte se do vyprávění o kanibalech z Třebíče, upírovi ze Žďáru, Bohučovickém poltergeistu a dalších. Čeká vás celkem 30 tajemných příběhů, doplněných o více než 70 fotografií.



Více doporučených knih najdete na facebookovém profilu:
<https://www.facebook.com/knihovnaotrokovice>

V Otrokovicích funguje SENIORtaxi

Obyvatelé města mohou od 1. září využívat novou službu SENIORtaxi, kterou ve zkušebním provozu zajišťuje SENIOR Otrokovice, p. o.. Službu mohou využívat občané Otrokovic starší 65 let i lidé dočasně zdravotně indisponovaní, například po úrazu, včetně rodin s dětmi.



Foto: SENIOR Otrokovice

Paní Marie se stala první cestující nově spuštěné služby SENIORtaxi. Potřebovala se dopravit k lékaři a ocenila, že se nemusí spoléhat na městskou hromadnou dopravu ani žádat rodinu o odvoz. „Byla jsem mile překvapená, jak je to pohodlné. Řidič mi pomohl nastoupit i vystoupit z auta. Cítila jsem se v bezpečí a bez stresu,“ popsala svůj zážitek paní Marie.

Její první jízda symbolicky potvrdila, co je smyslem otrokovického SENIORtaxi – nabídnout občanům pohodlnou, bezpečnou a důstojnou přepravu po Otrokovicích i nejbližším okolí. „Chceme seniorům a zdravotně indisponovaným občanům zajišťovat pohodlnou přepravu, aby si mohli bez obtíží vyřídit vše potřebné a nebyli odkázáni na městskou hromadnou dopravu, pomoc příbuzných, taxi nebo když nemají nárok na sanitku. Službu lze využít na cestu k lékaři, na rehabilitaci, na úřad, do obchodu nebo za kulturou. Důležité pro nás je, aby se lidé

i ve vyšším věku nebo zdravotně dočasně indisponovaní cítili soběstační a měli možnost zůstat aktivní,“ říká ředitel příspěvkové organizace SENIOR Otrokovice Zdeněk Mikel.

Zájemci si mohou jízdu objednat telefonicky na čísle 720 305 060, a to v pracovní dny mezi 8. a 15. hodinou. Veškeré informace naleznete na webu www.senior-otrokovice.cz.

Objednávku je nutné provést nejméně dva pracovní dny předem. „Doporučujeme objednávat hned, jakmile se lidé dozvědí o termínu kontroly u lékaře nebo cesty na úřad. Kapacita se může rychle naplnit,“ doplňuje Mikel.

SENIORtaxi jezdí v pracovní dny od 7.30 do 15 hodin. Jízda po Otrokovicích stojí 40 korun, přičemž cena platí i pro doprovod. Při cestě mimo město, například do nemocnic v okolních městech, činí cena 10 korun za kilometr.

Magdalena Hrabalíková,
manažerka pro PR

Senioři si mohou užít sportovní den v sokolovně



Ilustrační foto

V otrokovické sokolovně se opět uskuteční Den pro seniory. Zájemci si tak budou moci zcela zdarma vyzkoušet řadu zajímavých cvičení, včetně pomůcek. Akce, kterou pořádá Oddíl Sportu pro všechny spadající pod TJ Jiskra Otrokovice, se uskuteční ve čtvrtek 16. října.

Přijít může prakticky kdokoliv, ať už stálí klienti, anebo úplní

nováčky. Dveře sokolovny budou od 8.30 do 13 hodin otevřeny pro všechny zájemce. Zkušené lektorky připraví program, díky němuž si zájemci mohou vyzkoušet cvičební pomůcky a seznámí se s instruktorkami. Vstup je zdarma, stačí si vzít jen cvičební úbor. Občerstvení je zajištěno. Součástí akce je i navázání nových kontaktů. (šar)

Otrokovickou Besedu rozezní tóny známých oper



Ilustrační foto

Výjimečný kulturní večer čeká 29. října na návštěvníky Otrokovické Besedy, kde se uskuteční slavnostní večer ke Dni vzniku samostatného československého státu. Návštěvníky čeká koncert v podání Filharmonie Bohuslava Martinů, poté bude udělen titul Osobnost města Otrokovice.

Vedení města si každý rok připomíná vznik samostatného československého státu pietním aktem a slavnostním večerem. Pietní akt s kladením věnců se uskuteční od 16 hodin u pomníku obětem

1. světové války na náměstí 3. května. Od 18 hodin rozezní sál Otrokovické Besedy tóny známých oper Wolfganga Amadea Mozarta či Gioacchina Antonia Rossiniho a dalších, v podání Zlínské filharmonie Bohuslava Martinů se sopranistkou Doubravkou Novotnou a pod taktovkou šéfdirigenta Roberta Kružíka. V rámci večera vystoupí i Ženský pěvecký sbor Otrokovice.

Vstup na akci je volně přístupný široké veřejnosti. Je však nutné si vyzvednout lístky v TIC Otrokovické Besedy. (šar)

Samaritán pomohl stovkám lidí bez domova

Azylový dům Samaritán slaví 30 let. Otevřel v roce 1995 a stal se jedním z prvních zařízení svého druhu ve Zlínském kraji. Za tu dobu poskytl střechu nad hlavou, pocit bezpečí i nový začátek stovkám mužů bez domova.

První zázemí našel Samaritán ve strážním domku Českých drah. Už od začátku se ukázalo, že zařízení není jen o lůžku a teplém jídle. Charita kladla důraz na to, aby klienti dostali šanci znovu získat pracovní návyky a naučili se pravidelnému dennímu režimu. „Naší snahou není jen poskytnout střechu nad hlavou, ale dát lidem možnost znovu pocítit sebevědomí a užitečnost,“ vysvětlil vedoucí služby Martin Pikna.

Během let prošel Samaritán několika stěhováními i těžkými zkouškami, mezi nimiž byla povodeň v roce 1997 či požár kreativní dílny v roce 2017. Vždy se ale podařilo pokračovat dál, často i díky velkému nasazení samotných klientů, kteří pomáhali s opravami a rekonstrukcemi.

Právě aktivizace je jedním z pilířů současné práce azylového domu. Klienti se zapojují do úklidu veřejných prostranství na Baťově, v minulosti pomáhali při stavbě Charitního domova nebo kostela. Od roku 2006 funguje při domě Kreativní dílna, kde muži vyrábějí drobné dekorace, věnují se ručním pracím nebo společně vaří z vlast-

ní úrody. Díky tomu získávají nejen dovednosti, ale i pocit, že jejich práce má smysl.

Významným prvkem aktivizace je také zahrada, kterou Samaritán postupně rozvíjí a kde se pěstuje zelenina, která se využívá při společném vaření. Novinkou jsou i úly – klienti se učí základy včelaření, starají se o včely a podílejí se na výrobě domácího medu.

Součástí práce Samaritánu je také pomoc klientům při hledání pracovního uplatnění. Azylový dům proto navazuje spolupráci s několika firmami v Otrokovicích, které nabízejí mužům zázemí a příležitost vrátit se zpět do pracovního života. Pro mnohé z nich jde o důležitý krok k samostatnosti a návratu do běžné společnosti.

Dnes má Samaritán kapacitu 37 lůžek. Jeho služby využije průměrně 90 lidí ročně a provoz zajišťuje tým sociálních pracovníků, asistentů i aktivizačních pracovníků, kteří jsou k dispozici nepřetržitě, 365 dní v roce. Do budoucna plánuje Charita další modernizaci prostor, opravy budovy i rozšíření nabídky aktivizačních programů.

Velké poděkování patří všem, kteří Samaritán během tří dekad podporovali – dárcům, firmám, městu Otrokovice, Zlínskému kraji i mnoha dobrovolníkům.

Vladana Trvajová,
fundraiser

Triatletka Hanáčková získala ve Švédsku titul Ironman

Otrokovická triatletka Mirka Hanáčková, působící pod klubem TriMount, je IRONMANKOU. Tento titul získala v rámci mezinárodního závodu ve švédském Kalmaru, kde startovalo 3 tisíce sportovců ze všech koutů světa.



Foto: archiv M. Hanáčkové

Závod začínal 3,9 km plaváním v moři, kde se střídalo plavání na otevřeném moři s průplavy přístavem a mosty ve městě, vše za asistence maličkých nežahavých medúz. Po plavání následoval 180 km dlouhý úsek na kole, kdy závodníci překonají nejdelší evropský

most přes moře (6 km) na ostrov Öland. Závěr trati patřil „vyklusání“ na 42,2 km dlouhé trati kolem města Kalmar.

„Ubírající síly a energii dodávali soutěžícím fandící Švédové, kteří Ironmanem doslova žijí. Atmosféra města byla neskutečná a ne nadarmo je tento závod opakovaně hodnocen jako ten s nejlepší EPIC cílovou rovinkou s tisíci fanoušky,“ vyhodnotila soutěž Mirka Hanáčková. Sama má už bohaté zkušenosti s polovičními vzdálenostmi, tato distance však pro ni byla premiérou. Díky dlouhodobé přípravě pod trenérem Tomášem Řenčem (několikanásobný vítěz otrokovického Moraviamana a držitel českého triatlonového rekordu) se tak ve svých sedmačtyřiceti letech může pyšnit titulem IRONMAN. „Říkám, že nikdy není pozdě začít,“ dodala závodnice.

Šárka Šarmanová

Atletičtí veteráni na MČR: Zdeňka Plesarová a Jiří Urban čtyřikrát získali stříbro

Veteránským atletům z Otrokovic Zdeňce Plesarové a Jiřímu Urbanovi se opět na krku zabýskly medaile. Na MČR v atletice Masters vybojovali hned několik stříbrných medailí. O čtrnáct dní později se běžec Urban představil také na Zlaté třetě v Ostravě, kde startoval již po patnácté. Tam mu stupínek vítězů unikl jen o 6 desetin vteřiny.

Na 59. MČR v atletice Masters, které se konalo v polovině června v Pardubicích, se sjel rekordní počet účastníků MČR, a to 260 (180 mužů, 80 žen). Mezi nimi nechyběli ani dva závodníci TJ Jiskra Otrokovice Jiří Urban a Zdeňka Plesarová.

Jiří Urban (M70) vybojoval v běhu na 100 m časem 15,50 vt., ve velmi silné konkurenci, krásné 2. místo. V běhu na 200 m, čas 30,74 vt., 2. místo zopakoval. Zdeňka závodila ve všech pěti vrhačských disciplínách a podařilo se jí dvakrát obsadit druhé místo, jednou páté a dvakrát skončila šestá.

Slavnostní vyhlásování vítězů probíhalo s minimálním odstupem po skončení disciplíny. Velké

poděkování patří pořadatelům, rozhodčím i zdravotní četě za zdárný průběh celého mistrovství.

Oběma otrokovickým atletům blahopřejeme k dosaženým výkonům i umístěním.

Jiří Urban vyrazil i na tradiční mítink Zlatá tretra 2025, který se letos konal 24. června na Městském stadionu v Ostravě-Vítkovicích. Je to nejvýznamnější atletický mítink v ČR. Je známý svou jedinečnou atmosférou a přátelskými fanoušky. Koná se od roku 1961. V rámci národního programu na Zlaté třetě opět proběhli veteráni a veteránky ve sprintu na 100 m. Všichni účastníci Masters sprintů podali výborné výkony.

Na vložený závod na 100 m veteránů obdržel pozvánku i Jiří Urban (70 let) z TJ Jiskra Otrokovice. Byl to jeho již 15. start v kategorii Masters, je to velká čest. Jirka skončil celkově pátý časem 14,28 vt., když za vítězem zaostal (po přepočtu) jen 6 desetin vteřiny.

Vítězové byli slavnostně vyhlášeni na pódiu a dostali od pořadatelů mimo jiné skleněnou sošku Zlaté tretry.

Veteránští atleti Otrokovice

Plakát s oranžovým a modrým designem. V pozadí je řada žlutých a zelených sanitních vozů (ambulancí) před modrou budovou. Texty jsou v kruhových a oválných rámech.

Akce je ZDARMA

Akce je pořádána u příležitosti Světového dne záchrany života.

11. 10.
U LETIŠTĚ 1583,
OTROKOVICE
10:00-17:00

KDE ★ ★ ★
fondy EU ★ ★ ★
pomáhají ★ ★ ★

Den otevřených dveří

**ZDRAVOTNICKÉ
ZÁCHRANNÉ SLUŽBY
ZK V OTROKOVICÍCH**

**VOLNÝ VSTUP DO VÝJEZDOVÉ
ZÁKLADY ZZS OTROKOVICE**

**UKÁZKY PRÁCE
ZÁCHRANÁŘŮ**

**PROHLÍDKY ZÁKLADNY
A TECHNIKY ZZS**

Evropská unie **pomohla** Zdravotnické záchranné službě Zlínského kraje **vybudovat novou** výjezdovou základnu v Otrokovicích. Záchranáři tak získali moderní pracovní zázemí a další prostory pro speciální činnosti.



VÍCE INFO NA:

akce.kdefondyEUpomahaji.cz



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



Dívky z korfbalového klubu ASKA Otrokovice pomohly ČR ke stříbru

Otrokovický korfbal slaví úspěch. Dvě členky klubu ALL SPORT KIDS Academy (ASKA) Nikol Alexandru a Anna Dobešková reprezentovaly Českou republiku, ale také město Otrokovice na poháru EK Cup, který se odehrál v Portugalsku. Český tým na něm vybojoval stříbro.



Foto: ASKA Otrokovice

Ty nejlepší korfbalové týmy z osmi zemí Evropy se sešly v červenci v portugalském městě Leira, které hostilo Evropský korfbalový pohár EK Cup 2025 pro věkovou kategorii do 15 let. Jednalo se o nejlépe obsazený korfbalový turnaj pro tuto věkovou kategorii v Evropě.

Nizozemí, jako neochvějný vládce světového korfbalu, vyslalo na tento turnaj 3 reprezentační výběry, Česká republika vyslala 2 výběry, jeden sestavený z hráčů ročníku narození 2010 a druhý sestavený z hráčů ročníku narození 2011, Anglie vyslala 2 výběry, dále se účastnily reprezentační výběry Polska, Slovenska, Portugalska, Katalánska a Německa.

Členky otrokovického klubu ALL SPORT KIDS Academy (ASKA) Nikol Alexandru a Anna Dobešková se dokázaly prosadit do konečné nominace reprezentačního týmu ročníku 2011, který byl věkově nejmladším týmem na celém turnaji.

Obě hráčky dokázaly projít ročním cyklem reprezentačních výběrových soustředění až do konečné nominace 6 dívek a 6 chlapců. Konečná nominace na tento vrcholný korfbalový turnaj byla tak nejen jejich obrovským osobním úspěchem, ale i úspěchem celého klubu ASKA Otrokovice, všech trenérů a spolupracovníků, kteří

se podílejí na celkovém fungování tohoto nového a zajímavého sportovního odvětví v Otrokovících. Mladá lvičata dostala možnost hrdě reprezentovat svůj klub, své město, svůj kraj a svoji zemi na Pyrenejském poloostrově.

Pro obě hráčky to byla první zkušenost s tak vrcholnou reprezentační akcí. S ostatními spoluhráči svého výběru ČR U15 ročník 2011 podala děvčata skvělé výkony a dokázala se prosadit i střelecky. Anna Dobešková vstřelila na turnaji 5 košů, Nikol Alexandru vstřelila 1 koš.

Jak Anna, tak Nikol odehrály během turnaje velkou porci minut v 7 zápasech a byly velmi platnými členkami nadějněho reprezentačního týmu. Poznaly, co obnáší výsada a čest reprezentovat svou zemi, porovnaly si svou výkonnost na mezinárodní scéně, získaly spoustu nových zkušeností a dovedností do své další sportovní kariéry. Získané zkušenosti a dovednosti mohou předat svým spoluhráčům otrokovického klubu ASKA v nadcházející korfbalové sezoně 2025/2026, která začne na podzim a v níž budou Otrokovice reprezentovat mládežnické týmy ASKA v celostátních ligách.

V celkovém pořadí celého turnaje EK Cup 2025 se umístil reprezentační výběr složený z hráčů ročníku 2010 na senzačním 2. místě, reprezentační výběr složený z hráčů ročníku 2011 na 11. místě. V pořadí národů tak České republice připadlo fantastické 2. místo za světovým suverénem, Nizozemím. Obě hráčky otrokovického klubu si tak domů odvezly stříbrné medaile.

Oběma děvčatům patří obrovská gratulace za předvedené výkony a celkovou reprezentaci a je na místě jim, i jejich následovníkům, popřát hodně dalších sportovních úspěchů v jejich sportovních kariérách.

Dušan Dobešek,
ASKA Otrokovice

Jiskra Handball Cup: domácí turnaj ovládly otrokovické házenkářky!



Foto: Tomáš Brázdil

Otrokovická hala na Štěrkově hostila poslední srpnový víkend tradiční Jiskra Handball Cup. Turnaje se zúčastnila družstva Slavia Praha B, Malacky, St. Pölten, Žeravice a Otrokovice.

Domácí hráčky vstoupily do turnaje s velkým odhodláním, přestože k dispozici měly pouze dvě hráčky na střídání. To znamenalo náročné tempo a minimum prasto-

ru pro odpočinek, ale bojovnost a týmový duch se ukázaly být silnější než únava. Během turnaje zaznamenaly jednu remízu a jednu prohru, přesto se podařilo díky lepšímu skóre a celkovému nasazení vybojovat 1. místo. Tento výsledek je o to cennější, jelikož ostatní soupeři nastoupili v plných sestavách. Nejlepší střelkyní turnaje byla domácí hráčka Diana Juříková. „Jsem naprosto spokojená. Po měsíční dřině zaměřené čistě na běžecí blok jsme měli potřeby balon v ruce. Bral jsem turnaj jako další fyzickou přípravu. Vítězství v tomto turnaji je pro mě velké překvapení a musím před holkami smeknout. Možná můžu říct, že jsem i hrdý. Nicméně, nesmíme usnout na vavřínech a začít hned s herní přípravou, sezona se blíží,“ zhodnotil výsledek týmu trenér Marek Kočí.

Děkujeme městu Otrokovice a Zlínskému kraji za finanční podporu turnaje, také všem soupeřům za férové zápasy a divákům za podporu!

Tj Jiskra Otrokovice,

oddíl házené

Westernoví střelci bodovali, vystříleli 12 zlatých

Westernoví střelci z Otrokovic patří mezi špičku. Důkazem toho je množství medailí, které si přivezli z 20. ročníku westernového mistrovství Slovenska – SUMMER RANGE 2025. Ten se konal v Domaniži u Považské Bystrice.

Celkem soutěžilo 94 střelců a střelkyň z 6 států. Otrokovický spolek zastupovalo 10 střelců a střelkyň. A výsledek? Zisk 12 zlatých, 6 stříbrných a 1 bronzové medaile.

I na těchto závodech vládla příjemná a kamarádská atmosféra, žádná jazyková bariéra nic nezkažila. Velké poděkování patří pořadatelům z SASS za perfektní zajištění zázemí soutěžícím a za skvělou organizaci závodů. Na závěr bych chtěl vyjádřit přesvědčení, že i zbývající závody, které nás do konce roku čekají, úspěšně zvládneme.

Vladimír Lukačovič,

předseda Spolku westernové střelby
Otrokovice

FOTOSLUŽBY

K. H. Máchy 84
Otrokovice - Kvítkovice
765 02
tel.: 608 165 320

DOKLADOVÉ FOTO
FOTO Z NOSIČŮ
FOTOOBRAZY
TISK NA HRNKY A POLŠTÁŘE
po - pá 8-11 12-15

FOTO NA POMNÍK

objednávejte přímo u výrobce